
  

» Y 

. e. | 

REPUBLICA» DEL ECUADOR 24 : 46 

: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 7 

NY ¡QyL 
RESOLUCION No. 1G-CA- 890 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

Ba ejercicio de les atribuciones señaladas por el Señor Su- 
erintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 

27 de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente 
de da en su Resolución No. ADM-34193 del 8 de agosto 

e 1 

CONSIDERANDO 

QUE el 6 de julio de 1984 se ha otorgado ante el Notario 
Séptimo del Cantón Guayaquil, doctor Jorge Maldonado Reane- 
118, la escritura pública de constitución simultánea de. la 
Compañia "INMOBILIARIA AGRICOLA YCCOMERCIAL ESVAS S.A.* 

QUE el abogado Gerardo Vasquez Norales, hs solicitado 
la aprobación de la indicada escritura ública, a ¿yo 
efecto ha presentado tres copias cortificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-34-1005 del 20 de agosto de 1984, ha emitido informe 

y favorable para la continuación del trímite, una vez que 
JA considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 

: legales respectivos; 

in ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución simultánea 
de "INMOBILIARIA AGRÍCOLA Y COMBRCIAL ESVAS S.A.” con 
domicilio en Guayaquil, con un capital social de QUINIEN- 
TOS MIL SUCRES Tepresentado por quinientas acciones de 

o) ua ail sucres cada una, de conformidad con los términos 
constantes de la referida escritura pública, con la si- 
guiente aodificación estatutaria: en el Artículo Décino, 
después de "acción" agregar "liberada", 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Nétario Séptinmo del 
Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura ública _que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución con la modificación constante en el 
Artículo Primero y siente razón de esta anotación, 

ATICUL TERCERO, - Disponer que el Registrador Mercan- 
del Cantón Guayaquil; 2) Inscriba la oferida escritura 

Sáblica junto con la presente Resolución; y, b) Cumpia con 
las demás prescripciones contenidas en la Loy de Registro. 

hh...



, : 
, 

A . .. a , , . 
REPUBLICA , DEL ECUADOR 2» o 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * O 15 

Foja 2 de 2 Í 436 
Resolución No. IG-CA-34- 
Compañía: "INMOBILIARIA AGRICOLA Y COMERCIAL ESVAS S.A." 

ARTICULO CUARTO, - Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
pacho. 

     
CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUEÉSE.- Dada y fi da en la Superintendencia 
de Compañías en Guayaquil a? 

  

CertifTicos que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 27.304 e 27.388, Número 6.872 

Mercantil y anotada bajo el námero 10.496 del R 

el Registro 

       
    
   

torio.- Gua 

yaquil, tres de Septiembre il novecientos/ghenta i cuatro. 

0 El Registrador Mercantil.- 

 


